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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Né baze t& nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té& Ligjit
pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44, 45 dhe 84, t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” té& Ligjit pér Veté&qeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-
381 dt.25.02.2010, Udhé&zimit Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, dhe né bazé té
kérkesés, 05nr.350/02 — 77799/22 dt.07.04.2022, t& kérkuesve / pronaréve: Fatmir Gashi, Flamur
Ramadani, Flamur e Granit Krasniqi, “"MIRI” SH.P.K., Ruzhdi Hasani dhe Lindita Bajrami nga
Prishtina me Investitor “MIRI” SH.P.K. Prishting, me certifikaté t& biznesit ARBK nr.810319344, me
pronar / person fizik Esad Sopjani dhe Mirsad Sopjani, si dhe kérkesés 05-350/02-85149/22 dt.
19.04.2022, te kérkueseve/pronareve: Isuf Himaj, Rrustem Krasnigi, Musa e Fatime Hasani dhe Isa
Berisha nga Prishtina me Investitor “JETA ARCH" SH.P.K. Prishtiné, me certifikaté t& biznesit ARBK
nr.811921073, me pronar Alban Krasniqi pér caktimin e kushteve ndértimore dhe pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore afariste,
né kuadér té parcelave ndértimore t& Bliokut Urban "D-3" dhe “D-6" té Planit Rregullues “Prishtina e
Re — Zona Peréndimore” dhe PZHU-s& né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés,
né proceduré administrative, me daté 12.10.2022, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve/pronaréve: Fatmir Gashi, Florentina Ramadani, Flamur
e Granit Krasniqi, "MIRI" SH.P.K., Ruzhdi Hasani dhe Lindita Bajrami nga Prishtina me Investitor
"MIRI" SH.P.K. Prishtiné, me certifikaté t& biznesit ARBK nr.810319344, me pronar / person fizik Esad
Sopjani dhe Mirsad Sopjani, si dhe kerkueseve Isuf Himaj, Rrustem Krasniqi, Musa e Fatime Hasani
dhe Isa Berisha nga Prishtina me Investitor “JETA ARCH" SH.P.K. Prishting, me certifikaté t& biznesit
ARBK nr.811921073, me pronar Alban Krasniqi, sipas kérkesave 05nr.350/02 — 77799/22
dt.07.04.2022 dhe 05-350/02-85149/22 dt. 19.04.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore-afariste D3/01, né kuadér té Bllokut
urban "D-3" dhe ndértesave shumé banesore-afariste D6/01, D6/02 dhe D6/03 né kuadér t& Bllokut
urban "D-6" t& Planit Rregullues “Prishtina e Re Zona Peréndimore” né Prishting, konkretisht ne
parcelat kadastrale, nr.1743-20, 1743-11, 1743-12, 1743-13 dhe 1744-2, ZK Prishting, sipas projekt
propozimit konceptual dhe “zgjidhjes urbane”.

Il. Lokacioni pér t& cilin cakiohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re - Zona Peréndimore”, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés,
01nr.035-186850 dt.02.10.2013 & Planin Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t&
Komunés sé Prishtings, 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, ku sipas kétyre planeve, kjo hapésiré
éshté e destinuar "Banim kolektiv".

Pronarét & investitorét pérmes shkresés 04-350/01-24303/22 dt.03.02.2022, t& léshuar nga Drejtoria
e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém té Komunés sé& Prishtinés jané informuar me
kriteret, parametrat dhe kushtet urban pér projektim dhe ndértim.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
té planifikimit hapésinor, éshté:

» Numri, sipérfaqet, pronarét & klasa e kualitetit té parcelave kadastrale, jané:

- nr.1743-20; 5=1,170m? Fatmir Gashi; ..........cccooeivmeoeecreeieee e, “Kullosé e klasés 37;
- nr.1743-11; $=2,500m?, Florentina Ramadani;.....................cccovrvereeen.n. ‘Kullosé e klasés 3";
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nr.1743-12; $=1,000m? Ruzhdi Hasani; Granit Krasnigi; Flamur Kraniqgi; MIRlI SH.P.K.;
.......................................................................................................................... “Kullosé e klasés 3";

nr.1743-13; S$=2,000m? Lindita Bajrami;............ccccoeeevvveeeoieeeceeenen, "Kullosé e klasés 3™
nr.1744-02; $=2316m? Isuf Himaj; Rrustem Krasnigi; Musa Hasani; Fatime Hasani:
ISB BEIISIIEA ..eoce e e e et e et e e e e eeeeteeereara e e eesraaan “Aré e klasés 5;

Sipérfagja totale e parcelave sipas gjendjes kadastrale, éshté S=8,986.00m>

E drejta pronésore-juridike e parcelave, éshté private, né bazé té kopjes sé planit dhe certifikatés
sé njésisé kadastrale;

Eshté toké urbane me infrastruktura: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké;

Bazuar ne gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik te lokacionit parcelat jané te zbrazéta;
Terreni ka rénie nga drejtimi verilindje - jugperendim, me disnivel H ~20.0m’;

Qasja né parcelat kadastrale behet pérmes rrugés lokale “GUCIA”, rrugés se lagjes dhe sipas -
planit rregullues edhe nga rrugét e planifikuara.

Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’, ka ndértesa ekzistuese, si; ndértesa shumé
banesore-afariste dhe shtépi individuale;

IV. Plani i situacionit ~ “zgjidhja urbane” e kompleksit pér parcelat kadastrale nr.1743-20, 1743-11,
1743-12, 1743-13 dhe 1744-2, ZK Prishting, éshté analizuar dhe konceptuar ne dy blloge te banimit
‘D-3" dhe “D-6" sipas planit rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndimore” ku éshté planifikuar nje
ndértesé shumé banesore afariste "D3/01" me etazhitet 28+S+P+10 ne Bliokun Urban “D-3" dhe tri
ndértesa shumé banesore afariste "D6/01" me etazhitet 2B+S+P+7, "D6/02" me etazhitet 3B+P+7
dhe "D6/03" me etazhitet 2B+S+P+8 ne Bllokun Urban “D-6".

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér rregullimin
e hapésirés sipas gjendjes sé& planifikuar pér realizimin e ndértesave shumé banesore & afariste -
Ndértesa “D3/01” ne bllokun urban “D-3" dhe Ndértesave “D6/01", “D6/02" dhe "D6/03", te bllokut
urban “D-6”, t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndimore”, jané:

Organizimi me gasje né& kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e ndértesés, si dhe
raporti i tyre me vijén rreguliuese dhe até ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri
i parcelés ndértimore, rrugét, shtigjet dhe vend parkimet e planifikuara né kompleks, si dhe kushtet
tiera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar nga Plani
i situacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kushteve ndértimore;

Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara né kompleks - gé pérfshihen
né& ndértim, konkretisht parcelat kadastrale té trajtuara brenda vijés rregulluese, dhe té sistemuara
né ndértesat afariste-shume banesore jané:

s nr.1743-20; S=1170 m?%, ‘D-3" 8= 15m? ‘D-6" S= 338m2
e nr.1743-11; S$5=2,500 m?; ‘D-3" S= 954 mZ "D-6" 8=1,142 m?
e nNr.1743-12; 5=1,000 m?; ‘D-3" S= 396 m% “‘D-6" S= 473 m?
o nr.1743-13; S$5=2,000 m?, ‘D-3" S= 759 m? “‘D-6" S= 979 m?
e nr.1744-02; 5=2,316 m?

Totali: S$=8,986 m?, Totali: $=2,124 m?, Totali: $=3,864 m?

Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara né bllokun urban “D-3" - qé

pérfshihen né ndértim, konkretisht parcelat kadastrale té trajtuara jashté viiés rrequlluese, dhe
sistemuara né ndértesé jané:

e nr.1743-20; S= 427 m?
e nr.1743-11; S= 300 m?%
s nr.1743-12; S= 92m?
e nr.1743-13; S= 187 m?
Totali: S=1,006 m?
Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara né bllokun urban “D-6" - qé

pérfshihen né ndértim, konkretisht parcelat kadastrale t& trajtuara jashté vijés rrequlluese, dhe
sistemuara né ndértesé jané;

e nr.1743-20; S= 390 m?
e nr.1743-11; S= 104 m?,
e nr.1743-12; S= 39m?
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e Nr.1743-13; S= 75m?
e nr.1744-02: S= 474 m*
Totali: $=1,082 m3,

» Parcela & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e q& nuk trajtohen me kéto kushte
ndértimore, jané:

e nr.1744-02; S5=910m?,
Totali: S$=810 m?,

* Me kushte ndértimore né kuadér t& parcelave ndértimore té Bllokut urban "D-3" dhe “D-6", t& Planit
Rregutlues "Prishtina e Re —Zona Peréndimore", planifikohen té realizohen ndértesat shumeé
banesore & afariste- si Ndertesa “D3/01", ne bllokun urban “D-3" dhe Ndertesat “D6/01",
“D6/02” dhe “D6/03”, ne bliokun urban “D-68" me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit - “zgjidhja urbane”, si né vijim:

Ndértesa shumé banesore & afariste - Objekti “D3/01" me etazhitet 2B+S+P+10 me sipérfage

$=9,163.4m? 6,653.6m?, mbi toké + 2,509.8m?, né&n toké /, me investitor “MIRI" SH.P.K.

Ndértesa shumé banesore & afariste - Objekti “D6/01” me etazhitet 2B+S+P+7 me sipérfage

$=6,861.76m? 4,846.84m? mbi toké + 2,014.92m?2, nén tokeé /, me investitor “MIRI" SH.P.K.

Ndértesa shumé banesore & afariste - Objekti “D6/02” me etazhitet 3B+P+7 me sipérfage

§=3,736.1m?% 2,228.67m?, mbi toké + 1,507.43m?, né&n toké /, me investitor “MIRI” SH.P.K.

Ndértesa shumé banesore & afariste - Objekti “D6/03” me etazhitet 3B+S+P+8 me sipérfage

=3,992.44m? 2,754.32m?, mbi toké +1,238.12m2, nén toké /, me investitor “JETA ARCH" SH.P.K.

 Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés bazuar ne kriteret dhe parametrat e planit rregullues duhet
té jeté pér banim & afarizém, duke pérfshiré edhe hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo
dhe hapésira garazheve (sipas projekt propozimit t& prezantuar dhe miratuar);

 Indeksi i shfrytézimi maksimal t& parcelés ndértimore (ISHP), brenda vijgs rregulluese pér
vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& pérdheses ose suterenit, lejohet max.40%, kurse pér
etazhet mbi nivelin e pérdheses, lejohet max.30%. Sipas kalkulimit kjo sipérfage &shté:

Blloku Urban “D-3" / Gabariti i pérdheses
S$=2,124.00 x 0.4=849.60m?, /sipas planit rregullues /
§=722.16m? / sipas projekt propozimit /.

Blloku Urban “D-6" / Gabariti i pérdheses
5=3,864.00 x 0.4=1,545.60m?, /sipas planit rregullues /
5§=1,315.47m? / sipas projekt propozimit /.

Blioku Urban “D-3" / Gabariti i katit mbi pérdhese
5=2,124.00 x 0.3=637.20m?, /sipas planit rregullues /
5=601.43m?/ sipas projekt propozimit /.

Blloku Urban “D-6" / Gabariti i katit mbi pérdhese
$=3,864.00 x 0.3=1,159.20m?, /sipas planit rregullues /
$=1,157.49m? / sipas projekt propozimit /.

* Indeksii shfrytézimi maksimal t& parcelés ndértimore (ISHN) pér vendosjen e ndértesave né bazé
— gabarit t& bodrumit, lejohet max.60%, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfage &éshté:

Blloku Urban D-3 / Gabariti i bodrumit
$=2,124.00 x 0.6 =1,274.40m?, / sipas planit rregullues /
8=1,273.63m?/ sipas projekt propozimit /.
Blloku Urban D-6 / Gabariti i bodrumit
5=3,864.00 x 0.6 =2,318.40m?, / sipas planit rregullues /
5=1,893.48m? / sipas projekt propozimit /.

* Indeksii shfrytézimit minimal t& parcelés ndértimore pér gjelbérim lejohet min.30%, me gjelb&rim
té larté dhe té ulté sipas planit rregullues, ndérsa sipas vendimit 01Nr.031-185481 dt.14.08.2015,
te Kryetarit te Komunés se Prishtinés ky indeks eshte 40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi
me gjelbérim éshté 30% me gjelbérim t& larté dhe té ulté si dhe té organizuara pér sport dhe
rekreacion, ku ne Bllokun “D-3" dhe “D-6" sipas kalkulimit kjo sipérfage duhet t& jeté:

Blloku Urban “D-3"
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5=2,124.00 x 0.4 =849.60m?, /sipas planit rregullues /
S5=891.40 m?/ sipas projekt propozimit /.

Blloku Urban “D-6"

5=3,864.00 x 0.4 =1,545.60m?, /sipas planit rregullues /

5=1,606.00 m?/ sipas projekt propozimit /.

Koeficienti i sipérfaqes sé pérgjithshém ndértimore (ISPN) té parcelés ndértimore té Bllokut Urban
“D-3" lejohet max.2.2 ndérsa ajo e Bllokut Urban “D-6" lejohet max.2.0, konkretisht koeficienti
brenda vijés rregulluese pér ndértimin e ndértesave.

Sipérfaqet ndértimore né raport me koeficientin ndértimor té parcelave kadastrale t& bashkuara
brenda vijés rregulluese/parcelés ndértimore, do té llogaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi
kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% mbi toké - suteren, dhe 0% pér etazhet e
néntoké&s-bodrume, dhe kjo sipérfage do té jeté:

Blloku Urban “D-3" (sipérfaqja S = 3,130.00m?)

S=2,124.00 x 2.2 = 4,672.80m?, /sipas planit rregullues /

$=6,653.57m?/ sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe shpronésimin - kompensimin /,
Sipas kalkulimeve t& lartcekura, parcela ndértimore pér Blloku Urban "D-3" éshté S$=2,124.00m?,
dhe bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008,
kompensimi | pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té realizohet me
koeficient t& ndértimit pér sipérfaqet deri 20%, ku raporti i sipérfageve té parcelave gé shtrihen
jashté parcelés ndértimore — jashté vijés rregullues me até t& parcelés ndértimore, dhe kjo
sipérfaqe éshté 5=425/2 124 x 100=20%. Sipas kalkulimeve pronarét & investitori pér sipérfagen
e lartcekur do t& kompensohen me sipérfage ndértimore pér; Bllokun "D-3" $=425 x 2.2=935.00m?
té cilat transferohen né Bllokun "D-3";

Andaj bazuar né kalkulimet e laricekura, sipérfagja totale ndértimore pér Blioku “D-3" do té jeté:
S=4,672.80 + 935 = 5,607.80m?;

Pasi qe PZHU ne kété zone ka pércaktuar koeficientin minimal 1.8 dhe maksimal 3.0 te ndértimit
dhe bazuar ne Vendimin 01nr.031-185483 dt.14.08.2015 te Kryetarit te Komunés se Prishtinés,
pér aplikimin e sipérfageve se pérgjithshmen ne kété rast aplikohet koeficienti minimal i PZHU-
s&, pér sipérfagen e mbetur te parcelés se lartcekur e ge éshté S$= 3,130 - 2,124 -4 25 = 581m?;
andaj kemi: $=581.00 x 1.80 = 1,045.80m?;

Totali pér ndértim n& Ndértesén D3/01 té Bllokut Urban “D-3" éshté:
$=5,607.80+1,045.80=6653.60m?;

Blloku Urban “D-6" (sipérfagja S = 4,946.00m?)

S= 3,864.00 x 2.0 = 7,728.00m?, /sipas planit rregullues /

5=9,829.83m?/ sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe shpronésimin - kompensimin /.
Sipas kalkulimeve té lartcekura, parcela ndértimore pér Blioku Urban “D-6" éshté S=3 864.00m3,
dhe bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008,
kompensimi i pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik, mund t& realizohet me
koeficient & ndértimit pér sipérfaqet deri 20%, ku raporti i sipérfageve té parcelave gé shtrihen
jashté parcelés ndértimore — jasht& vijés rregullues me até t& parcelés ndértimore, dhe kjo
sipérfaqe éshté S=772/3,864 x 100=20%. Sipas kalkulimeve pronarét & investitori pér sipérfagen
e lartcekur do t& kompensochen me sipérfage ndértimore pér: Bllokun “D-6" $=772 x2.0=1,544.0m?
té cilat transferohen né Bllokun “D-6";

Andaj bazuar né kalkulimet e lartcekura, sipérfagja totale ndértimore pér Blloku "D-6" do t& jeté:
$=7,728.00 + 1,544.00 = 9,272.00m?;

Pasi ge PZHU ne kété zone ka pércaktuar koeficientin minimal 1.8 dhe maksimal 3.0 te ndértimit
dhe bazuar ne Vendimin 01nr.031-185483 dt.14.08.2015 te Kryetarit te Komunés se Prishtinés,
pér aplikimin e sipérfageve se pérgjithshmen ne kété rast aplikohet koeficienti minimal i PZHU-
sé, pér sipérfaqen e mbetur te parcelés se lartcekur e qe éshté S= 4,946 - 3,864 - 772 = 310m?;
andaj kemi: S= 310.00 x 1.80 = 558.00m?;
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Totali pér ndértim né Ndértesat D6/01, D6/02 dhe D6/03 t& Bllokut Urban “D-6" éshté:
$=9,272.00 + 558.00 = 9,830.00m?;

» Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale me fasada ballore né mes té& ndértesave
(shumé banesore apo afariste) t& jeté¢ 1.0 x H (ku H, &shté lartésia mbi kuotén 0.00), kurse e
ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.5 x H ose min.7m, ku distanca pre 7.0m vlen edhe ne
rastet kur ne até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje,
pune, tryezari, korridore te banesave, etj.)

» Etazhiteti maksimal i lejuar pér Bliokun Urban "D-3", té planit rregullues “Prishtina e Re — Zona
peréndimore”, éshté P+7, ndérsa pér Bllokun Urban “D-6" té té njéjtit plan rrequllues &shté P+5
ku i njéjti etazhiteti mund t& ndryshojé me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, t&
Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private pér interes publik me
koeficient t& ndértimit;

* Bazuar né nenin lil. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé zé
shtresa e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do té pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore (ISPN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

» Ngritja e nivelit t& pérdheses sé& ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit t& ndértesés, lejohet t&
jeté max.1.20 m, ndérsa pér ndértesa qé né pérdhese kané tregti apo shérbime afariste, kuota e
pérdheses mund té jeté mé e madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.30 m;

» Qasja kryesore pér pjesén banimore dhe afariste, pér kémbésoré dhe automjete, té& realizohet
nga rrugét e planifikuara, te bllokut urban “D-3" dhe “D-8";

» Pér gdo njési banesore t& planifikohet 1 (njé) vend parkim, kurse pér pjesét afariste t& ndértesés,
varésisht prej destinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér ¢do 40m? (neto) / 1 vend parkim;

» Né& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

» Né kuadér t& kompleksit t& planifikchet edhe mobiliari urban, plato, kénde t& lodrave pér fémijé e
té ngjashme;

» Arkitektura - dukja e jashtme (fasada)} e ndértesave dhe materializimi i tyre, té& jeté me materiale
bashkekohore, me masa té efigiencés s t& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

VI. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale, nr. 1743-20, 1743-11, 1743-12, 1743-13 dhe 1744-2,

ZK Prishting, do té realizohet sipas parcelés ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese dhe rruga

e planifikuar e Blloku urban “D-3" dhe "D-6" té planit rregullues urban “Prishtina @ Re — Zpna

peréndimore”, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes, punuar nga

gjeometri i licencuar.

Drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit -

“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né

pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin

kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé parcelave té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit

t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve &

investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes sé

parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili éshté pjesé pérbérése e katij vendimi pér caktimin e

kushteve ndértimore.

VIl. Bashkimi i pjeséve t& parcelave nr.1743-20, 1743-11, 1743-12, 1743-13 dhe 1744-2, ZK

Prishting, sipas parcelés ndértimore bazuar n& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e

bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, do t& béhet né nj& parcelé té vetme - parcelé

ndértimore.

Drejtori jep PELQIM pér bashkimin e pjeséve té& parcelave té lartcekura sipas, Planit té situacionit-

“zgjidhja urbane” & manualit | bashkimit t& parcelave.

Procedura e bashkimit t& do t& realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, dhe

béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, sipas

kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve & investitorit, duke u bazuar né Plani i

situacionit - “zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit té parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar,

i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Komuna & Pﬂs’:l::l::g::ijk:l‘ia @ Urbantzmit

Adresa: m "Radovan Zogovia™ nr 1, 10000, Prishiing-Kosove
Telefon: + 383 {0} 38 221 242 e-mai urhanizmiprishtingdiirks-gov ney



VIll. Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés kadastrale béhet:
Blloku Urban “D-3", parcelat nr.1743-20; S$=427m?; 1743-11; S=300m?, nr.1743-12; S=92m? dhe
nr.1743-13; $=187m? me sipérfage totale S=1,006m2 Parcelat e pérfshira né hapésira publike t&
planifikuara - rrugé e planifikuar, do té realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve té lartcekura, parcela ndértimore pér Blloku Urban “D-3" éshté $=2,124.00m?,
dhe bazuar né Vendimin e Kryetarit t&8 Komun&s sé& Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008,
kompensimi i pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té& realizohet me koeficient
té ndértimit pér sipérfaget deri 20%, ku raporti i sipérfageve té parcelave qé shtrihen jashté parcelés
ndértimore — jashté vijés rregullues me até té parcelés ndértimore, dhe kjo sipérfaqe éshté
S5=425/2,124 x 100=20%. Sipas kalkulimeve pronarét & investitori pér sipérfagen e lartcekur do t&
kompensohen me sipérfage ndértimore pér: Bllokun "D-3" $=425x2.2=935.00m? t& cilat transferohen
né Bllokun "D-3";

Andaj bazuar né kalkulimet e lartcekura, sipérfagja totale ndértimore pér Blioku “D-3" do & jeté:
S=4,672.80 + 935 = 5,607.80m?;

Pasi ge PZHU ne ké&té zone ka pércaktuar koeficientin minimal 1.8 dhe maksimal 3.0 te nd&rtimit
dhe bazuar ne Vendimin 01nr.031-185483 dt.14.08.2015 te Kryetarit te Komunés se Prishtinés, pér
aplikimin e sipérfageve se pérgjithshmen ne kété rast aplikohet koeficienti minimal i PZHU-sg, pér
sipérfagen e mbetur te parcelés se lartcekur e qe éshté S= 3,130 - 2,124 - 425 = 581m?;

andaj kemi: $=581.00 x 1.80 = 1,045.80m?;

Totali pér ndértim né Ndértesén D3/01 té Bllokut Urban “D-3" éshté:
$=5,607.80+1,045.80=6653.60m?;

Blloku Urban “D-6", parcelat nr.1743-20; S=390m?, 1743-11; S=104m? nr.1743-12; S=39m2, nr.1743-
13; S=75m? dhe nr.1744-2; §=474m? me sipérfaqe totale S=1,082m2. Parcelat e pérfshira né
hapésira publike té planifikuara - rrugé e planifikuar, do té realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve té lartcekura, parcela ndértimore pér Blloku Urban “D-6"” &shté $=3,864.00m?,
dhe bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008,
kompensimi i pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té realizohet me koeficient
t& ndértimit pér sipérfaget deri 20%, ku raporti i sipérfageve té parcelave qé shtrihen jashté parcelés
ndértimore - jashté vijgs rregullues me até t& parcelés ndértimore, dhe kjo sipérfage éshté
S5=772/3.864 x 100=20%. Sipas kalkulimeve pronarét & investitori pér sipérfagen e lartcekur do té
kompensohen me sipérfage ndértimore pér. Bllokun “D-8" $=772 x2.0=1,544.0m? t& cilat
transferohen né Bllokun “D-6";

Andaj bazuar né kalkulimet e lartcekura, sipérfagja totale ndértimore pér Blloku “D-8" do té jetéa:
S=7,728.00 + 1,544.00 = 9,272.00m?;

Pasi ge PZHU ne kété zone ka pércaktuar koeficientin minimal 1.8 dhe maksimal 3.0 te ndértimit
dhe bazuar ne Vendimin 01nr.031-185483 dt.14.08.2015 te Kryetarit te Komunés se Prishtinés, pér
aplikimin e sipérfageve se pérgjithshmen ne kété rast aplikohet koeficienti minimal i PZHU-sé, pér
sipérfagen e mbetur te parcelés se larfcekur e qe éshté $= 4,946 - 3,864 - 772 = 310m?;

andaj kemi: 8= 310.00 x 1.80 = 558.00m?;

Totali pér ndértim né Ndértesat D6/01, D6/02 dhe D6/03 t& Bllokut Urban “D-6" éshté:

$=9,272.00 + 558.00 = 9,830.00m?;

Drejtoria jep PELQIM pé&r kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore pér pjesén e
parcelés kadastrale t& larté cekura, bazuar n& vendimin e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit
me sipérfage ndértimore, do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili

do té shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes definitive, né mes té pronaréve té parcelave
kadastrale dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé Pronés.

Sipérfaqet definitive t& shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore & trajtohet pas ndarjes
dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale sipas paragrafit VI. té kétii vendimi.

Mos zbatimi i kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t& ndryshme, do ta obligoj Drejtorin
e Urbanizmit, t& rishikoj sipérfaget ndértimore té ndértesave shumé banesore & afariste té
pércaktuara me kéto kushte ndértimore.
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IX. Kycja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” apfikimi do
té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve
per kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaitje si né vijim:

e Emii (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

» [nformatén mbi lokacionin - adresa e sakité e hapésirés ndértuese;

s Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

* Planin e situacionit (dispozita urbanislike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe

ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né mjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar-Plani i situacionit, “Rregulioren
mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési *, té MMPH nr. 03/2016 dit.

04.11.2016, “UA t6 MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor”, “UA nr. 33/2007

pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizuara”, normave

teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie té
ndértesave, dhe té pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

» Situacionin - Planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe 1é
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuola té lartésisé, relative dhe absolute;;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREFO01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale g hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

» Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave {é
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera, me kuota & shénuara,
relative dhe absolute;

» Né& prerje qartas t& lexohet vija e terrenit ekzistues dhe vija e terrenit t& projektuar (mbushje-
gérmim). Té pérdoret gjuhé grafike e cila shpejt béné t& mundur leximin e diferencés né mes té
vise sé terrenit ekzistues dhe atij t& projektuar

» Domosdoshmeérish njé prerje pjesore tek rampat e bodrumeve. Kjo prerje duhet té béhet duke ju
referuar kotave absolute (lartésive mbidetare) t& terrenit ekzistues apo rrugéve té projektuara
paraprakisht

» Té gjitha fasadat té jené té prezantuara duke pérfshiré téré gjatésiné e parcelés dhe relacionin me
rrugén dhe ndértesat né kufijté me parcelén e trajtuar. Fasadat duhet té prezantohen saktésisht né
raport me lopografiné e terrenit né ményré qé pika e prerjes sé ndértesés me vijén e terrenit té
lexohet lehté, sakté dhe shpejt

» Né fasada té precizohen llojet e materialeve;

= Né secilén planimetri té béhet ndérlidhja né mes té kolés relative dhe asaj absolute. Kjo ndérlidhje
té vendoset edhe tek tabela e pérmbaijtjes né secilén fleté;

» Vendosje t& 3d modelit (qofté edhe velém volumetrik) né relacion ekzistues duke pérdorur 3d
Google Earth. Relacioni i volumit té propozuar me volumel qé e rrethojné, rrugén, trotuaret,
vegjetacionin.

» Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

o Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;
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» Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje
e nevojshme;

* Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
te gytetit dhe pozicionimin e trafo stacionit;

» Projektin e instalimeve té ujésjeliésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin e
qytelit;

 Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin e qyletit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-
174324 dt. 12.07.2016, e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojties nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik, né bazé té analizave té terrenit;

Xl. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me

pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjeliés, do t&

procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe

Shpétimit t¢ Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

 Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

« Certifikatén e regjistrimit 1é biznesit t& investitorit dhe té hartuesit t& planit t& mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né& Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t& Qéndrueshém, njgékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Xll. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat

kadastrale, nr. 1743-20, 1743-11, 1743-12, 1743-13 dhe 1744-2, ZK Prishting, né bazé té

certifikatave t& njésive kadastrale, jané t& evidentuara me lloj té shirytézimit t& parcelés-toké

bujgésore, me klasé té kualitetit “Kullosé / Aré e klasit 3" kérkohet g& paraprakisht t& béhet pagesa e

kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13

& 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ té

MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& toké&s bujgésore, gé& e rreguliojné kété fushé.

Sipérfaqja e tok&s bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té& pércaktohet bazuar né sipérfagen

qé do té ndértohet, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen

e parcelés ndértimore, pé&r Bllokun Urban “D-3" prej S=2,124m? dhe Bllokun “D-8" prej $=3,864m?,

ndérsa hapésirat — pjesét e parcelave té destinuara pér hapésira publike, nuk do té pérfshihen né

kété pagesé. Kjo sipérfaqe do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit

té pagesés sé& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,
Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoringé e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, né

fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

Xlll. Marréveshja e infrastrukturés — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& "Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
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per rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé njé

ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,

dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i

cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s&

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé& Prishtings, pér arritien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbaijé:

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale /certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje});

» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, {6 léshuar nga kjo
drejtori; :

» Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& kompanisé investuese;

¢ Konfratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

» Autorizimin pér péifaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

XIV. Pagesa e taksé&s pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit

té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administrative pér dhénien e lejes

sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017

dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje

ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor te

pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 té UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé

konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 t& rregullores
sé& lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit
pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Kérkuesit / pronarét Fatmir Gashi, Florentina Ramadani, Flamur e Granit Krasnigi, “MIRI" SH.P.K.,

Ruzhdi Hasani dhe Lindita Bajrami nga Prishtina me Investitor “MIRI” SH.P.K. Prishtin&, me certifikaté

té biznesit ARBK nr.810319344, me pronar / person fizik Esad Sopjani dhe Mirsad Sopjani, si dhe

Isuf Himaj, Rrustem Krasniqi, Musa e Fatime Hasani dhe Isa Berisha nga Prishtina me Investitor

“JETA ARCH" SH.P.K. Prishting, me certifikaté t& biznesit ARBK nr.811921073, me pronar Alban

Krasniqi, sipas kérkes&s 05nr.350/02 — 77799/22 dt.07.04.2022 dhe kérkesés 05nr.350/02 -

85149/22 dt.19.04.2022 kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e

dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste,

né lokacionin e pérshkruar né paragrafin |. t& dispoazitivit t& vendimit té kushteve ndértimore.

Gjaté fazés sé trajtimit té kérkesés, éshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné: Kopjen e planit dhe cerlifikatat e njésive kadastrale pér parcelat
kadastrale, nr.1743-20, 1743-11, 1743-12, 1743-13 dhe 1744-2, ZK Prishtiné, léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Informaién nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndimore”, me nr/04-350/01-24303/22
dt.08.02.2022, t¢ léshuar nga Drejtoria E Planifikimit Strategjik Dhe Zhvillimit Té Qéndrueshém;

- Fotokopja e letérnjoftimit dhe déshmia e pagesés se tatimit ne prone e pronaréve dhe investitoréve;

- Deklarata nen betim LRP.nr. 1906/2022 dt. 17.05.2022, qe investitoret “Miri” shpk dhe “Jeta” shpk,
Japin péigimin dhe pajtohen pér njé zgjidhje te pérbashkét urbane;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noterja Valdete |. Ademi, me
LRp.Nr.2149/2022, dt. 15.04.2022;
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- "Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri Valbona Y. Murtezi Bytyqi, me
LRp.Nr.2701/2021 dt. 20.05.2021;

- “Konlraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri Valbona Y. Murtezi Bytyqi, me
LRp.Nr.3853/2021 dt. 06.07.2021;

- "Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri Valbona Y. Murtezi Bytyqi, me
LRp.Nr.540/2022 dt. 08.02.2022;

- "Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri Valbona Y. Murtezi Bytyqi, me
LRp.Nr.5367/2021 dt. 27.09.2021;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri Valbona Y. Murtezi Bytyqi, me
LRp.Nr.2892/2021 dt. 28.05.2021;

- Afishja “Njoftim publik” i datés 25.05.2022 + 08.06.2022, | vendosur né hapésirat e lokacionit ku
kérkohet ndértimi;

- Manuali i ndarjes dhe bashkimi t& parcelave kadastrale, nr.1743-20, 1743-11, 1743-12, 1743-13
dhe 1744-2, ZK Prishtiné, punuar nga kompania gjeodezike “Geo-Group”SH.p.k.nga Prishtina, me
numeér té licencés nr.47;

- Incizimi gjeodezik i gjendjes ekzistuese té lokacionit — parcelave kadastrale, nr.1743-20, 1743-11,
1743-12, 1743-13 dhe 1744-2, ZK Prishtiné, punuar nga kompania gjeodezike Gjeodezike “Geo-
Group"SH.p.k.nga Prishtina, me numér té licencés nr.47;

- Fotot e lokacionit dhe ndértimeve né kuadér té sajé;

- Vértetimin e obliguesit tatimor né emér té pronarwve tw parcelave kadastrale;

- Projekt propozimi konceptual - "zgjidha urbane” té ndértesave dhe lokacionit, punuar nga
kompania projekiuese "Cad Partners"N.N.SH. nga Prishtina; me Certifikaté & regjistrimit
nr.810902371;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés,
dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor dhe rregullativés
ligjore né fuqi, nga aspekii i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative dhe
faktet e vendosjes, né ményré kronologjike, ka konstatuar:

Bazuar né kushtet dhe kriteret € Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Perendim” né& Prishting,

parcelat kadastrale, nr.1743-20, 1743-11, 1743-12, 1743-13 dhe 1744-2, ZK Prishtiné, pérfshihen né

kuadér t& bllokut “D3" dhe “D6”, pjesérisht né hapésiré publike t& kétij plani rreguliues, nga e cila
sip&rfage, formohen parcelat ndértimore.

Gjithashtu né Drejtoriné e Urbanizmit éshté parashtruar kérkesa nga pronarét e parcelave kadastrale

nr.1743-20, 1743-11, 1743-12, 1743-13 dhe 1744-2, ZK Prishtiné, me investitor “Miri "sh.p.k. dhe

investitoré “Jeta” shpk, nga Prishtina, andaj kjo drejtori ka obliguar investitorét t& hartojné zgjidhje t&

pérbashkét urbane, té cilin edhe e kané realizuar me Aktin noterial Deklaratén nén Betim, té lidhur te

noterja Valbona Y.Myrtezi Bytyqi, me Lrp.Nr.1906/2022 dt.17.05.2022, me ané té sé cilés Investitoret

*Miri” Sh.p.k. dhe "Jeta” sh.p.k. nga Prishtina kan& dhéné “Deklaraté nén betim" pélgimin e ndérsjellt

dhe jané pajtuar me zgjidhjen e pérbashkét urbane.

Kjo drejtori, pas pranimin e keérkesés, sé bashku me projekt propozimin e prezantuar — projektin

konceptual me “zgjidhje urbane”, dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore né fugi, konkretisht nenin

18 t& Ligjit pé&r ndértim, Nr.04/L -110 dhe Udhézimit Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017

dt.23.05.2017, me daté 25.05.2022 ka vendosé “Njoftim publik” pér njoftim dhe mundési té dhénies

sé komenteve pér pronarét dhe poseduesve e rrethinés né diametrin e drités prej 50m’ sic e

pércakton kjo rregullativé, dhe i cili njoftim ka géndruar deri me daté 08.06.2022, ku gjaté sé cilés

periudhé nuk kané arritur komente né postén elektronike - email adresén e vendosura né shkresén

e njoftimit publik, g& nénkupton se kjo drejtori nuk ka pengesa pér vazhdimin e procedurés pér

shgyrtimin e dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé, dhe nése plotésohen kushtet ti caktoj

kushtet ndértimore.

Pas kompletimit t& dokumentacionit t& nevojshém dhe té& paraparé me rreguilativén ligjore, kjo drejtori

morri né shqyrtim tani dokumentacionin e kompletuar dhe t& njéjtin e trajtoj bazuar né kriteret dhe

parametrat urban t& planit rregullues urban, dhe konstatoi se i njéjti pas korrigjimeve ¢ zhvilluara nga
faza e aplikimit ésht& né& harmoni me kéto kritere, dhe se kushtet ndértimore mund t& procedohen
me miratim dhe se bazuar né nenin 18 t& Ligjit t& Ndé&rtimit nr. 04/.-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 té

Ligjit pér Pianifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt. 31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i
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MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”,
éshté prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém, “zgjidhja urbane” e propozuar-projekti
konceptual pér parcela ndértimore né kuadér té Bllokut urban “D3 dhe D6&" &shté né harmoni me
kriteret dhe parametrat urban té planit rregullues, dhe njéheré jane plotésuar kriteret urbane dhe
administrative, pér caktimin e kushteve ndértimore andaj u vendos q& me kété Vendim té njéjtat té
caktohen.

Kjo drejtori, bazuar né Vendimin e Kryetarit te Komunés se Prishtinés, nr. 14-020/04-0112470/22
dt. 20.05.2022, pér formimin e Komisionit k&shillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve ndértimore, i
njéjti komision me dt. 24.08.2022 ka mbajtur takimin késhilledhénés pér shqyrtim te kushteve
ndértimore, dhe ka Konkiuduar si ne vijim: “Pas analizimit te projekt propozimit te prezantuar nga
pérfagésuesit e aplikuesit/ investitorit dhe shqyrtimit te dokumentacionit te prezantuar, vierésoi se:
Projekt propozimi &shté ne pérputhshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor pér zonén ne
trajtim dhe zyrtari bartés i lendes mund te vazhdoj procedurén pér vendosjen e céshijen
administrative, pérkatésisht kushteve ndértimore”.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitivét e Vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara; Situacioni
| parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Peréndim" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01; Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave
kadastrale nr.1743-20, 1743-11, 1743-12, 1743-13 dhe 1744-2, ZK Prishtiné.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né

vlerésimet nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPH-sé.

| dérgohet: Kérkuesve, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér Pronés, Drejtorisé pér Planifikim
Strategjik dhe Zhvillim t& Qéndrueshém, né dosje té léndés, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim
me qytetaré.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 77799/22 DT. 12.10.2022

Zyrtari, U.D. Udhéheqgése e sektorit, Drejtori,
Linditg, eqiri Nazifg Krasniqi
” Mﬂ d
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

FRISHTIN A

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRL
1 7513632.92 4721740.30
2 7513613.61 4721777.31
3 751358497 4721765.79
4 7513572.51 4721760.77
5 7513573.43 4721758.68
6 7513574.96 4721755.15
7 7513576.46 472175161
B 751357794 472174R.05
9 7513579.39 4721744.49
\ 10 7513580.81 4721740.91
XM 11 7513582.21 472173729
12 7513583.73 4721733.29
13 751358522 4721729.26
o 14 751358658 4721725.49
15 751358790 4721721.72
16 7513589.19 4721717.94
17 7513590.46 4721714.15
18 7513582.57 4721709.29
19 7513581.02 4721714.00
20 7513579.79 4721717.62
21 7513578.67 472172085
22 7513577.39 4721724.44
23 751357596 4721728.37
24 7513572.68 4721736.97
25 7513571.00 472174123
26 7513560.40 4721745.16
27 7513567.57 4721749.54
28 7513565.69 4721753.92
29 7513564.15 4721757.41

30 7513523 50 472174105
31 751350143 4721732.18
32 7513503.41 A721727.66
33 7513505 12 4721723.59
34 7513506.82 4721719.37
35 7513508.50 4721715.04
36 7513510.01 4721710.93
37 7513511.46 4721706.82
3B 7513512.78 4721702.91
39 7513514.11 4721698.76
20 7513515.53 472165414
41 7513516.75 4721685,93
42 751351708 472164543
43 7513518.38 4721683.91
Vija Ndértimore sipas PRRU
44 751352444 4721680.37,
45 7513523.62 4721684.00
46 7513520.01 4721696.98
47 7513517.10 4721706.09
48 7513513.70 4721715.69
49 7513510.13 4721724.82
S0 7513506.17 4721734.08
51 751355951 4721755.54
52 7513564.87 4721743.03
53 7513570.08 4721729.82
54 7513573.04 4721721.76
55 7513575.61 4721714.39
56 7513578.19 4721706.59
57 7513626.52 4721736.36
58 7513606.62 4721774.49

Punoi:

Kushtrim Domaneku. Legjenda:

Nénshkrims Via viuese sipas PRR
ST Vija Niictimore sipas PRRY

Pnshiing: _ 14.07.2082

e Parcela Kadaskole
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja

Ministry of Environment and Spatial Planning 1743-13,1743-12
AG)ENCIA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY 1743-11, 1743-20
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija; _ Prishting Nr. i njésisg kadastrale / Br. katastarske jedinice 1744 -2 |
Zona kadastrale / Katastarska zona: _ Prishting MNumri i lendes / Broj predmeta;

Llogarilja e siperfages ne
baze te vijes megullative
Lloji i njésise kadastrale / Vesta kalastarske jedinice : _ prpoozim per ndarje

Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1 1000
N
W%E f/_,;
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Koord e propozuara per ndarje
nr ¥ x ne ¥ x nr ¥ x
1| 7513632.521 | 4721740.301 | | 26| 7513589.193 4721717.936] [ 51| 7513515.528] 4721694338
2 | 7513631.117] 4721743.759 | 27| 7513500.456] 4721714145 | 52| 7513516, 748 4721689.931
3 | 7513629.313] 4721747.215] [ 28[ 7513582 574 | am21709.29 | [53| 7513517977 4721685 434
4 | 7513627.508 | 4721750674 |29| 7513581 023 4721713.997( | 54| 7513518 377 [ 4721683912
N . . : 5 | 751362569 | 4R21734.150] | 30| 7513579.791| 4721717.623( | 55| 7513493.136 4721734605
Siperfagja mbrenda bitokul D6 M Siperfagja mbrenda bllokut D-3 Miri shpk
P‘:glﬂ?mm S=g70m2 e Partala 1743-13 S=759m2 B | 7513623.738| 4721757.9m | |31| 7513578 671 | 4721720.846 | 56| 7513521927 4721746, 188
Parcala 1743-12 8=473m2 Parcala 1743-12 S=356m2 7| 7513621781 | 472176165 | |32 7513577.392] 4721 724.4381 | 57] 7513564.206] 472176R.141
Parcela 1743.11 S=1142m2 Parcefa :;:g-;; gf?;"‘zﬂ 8 | 7513620 126 4721764760 |33 751357%.956 4mm.3n_su|7susasam 4TITES747
F R0 Snem A L 9 [ 7513618 505] 4721767.909 | |34 7513574 393 | a7zi732 475 |50] 751356628 | 4721763649
10| 7513616.882 | 4721771009 | [35] 7513572.679] 4721736 973 | 60] 7513567.926 | 4721759.900 |
Siperfagja jashite vijs megulative bliokut 0-6 Mini shpk Siperfagja jashte vijes meguilative bliakut D-3 Mini shpk| 11| 7513615.249] 4721774169 |36 7513570.996 | 4721741227 | [61| 75135¢9.558| 4711756, |
Parcala 1743-13 S=3m2+72m2=75m2 sz 1;3:3 2-35&?*72"\2;;:172"‘2 12| 7513613.612 | 4721777.306 | 37| 7513569.396 | 4721745.158| |62] 75135 .82 | 4721753381
At i Paeia T4 R 0D T 13| 7513584.974 4721765.785 | |38| 7513567.567 | 4721740.535 | (3] 7513572.052 | a721750.483
Pw"’“u"ﬂ“_._,o 5=3m°4'“2 Parcala 1743-20 S437m2 14 7513572.508) 472176077 | ]38| 7513565.687 | 4721753 918 jed| 751357366 | a721746.62
Totali 5=608m>2 Taral S=W006mZ 15| 7513573.428 | 4721758.681 | | 40| 7513564.153 | 4721757.4008 | €5 751357521 | 4721742609
16/ 7513574.958) 4721755.148 | |41| 7513523.497 | 4721741062 | |66 7513576.650 | 4721739.08
Siperfagia mbrenda biiokut D-6 Jata Arch shpk 17| 7513576.461 ) 4721751.607 | |42| 7513501 431 | 4721732,175 | |67 7513578.313| 4721734.80
Parcela 1744-2 S=032m2 18] 7513577.943} 4721748.054 |43| 7513503.411 | 4721777.659| [68| 7513579.582 | 4721731533
Talas S=8dm2 19) 7513579.386 | 4721744.485 | 44| 7513505.12 | a721723.593 | [6a] 7513581328 | 4721726.85
o . i 20/ 7513580.807 | 4721740.908 | | 45| 7513506.874 | 4721719.367 | |70 7513582.517 | 4721773.468
Siperlagja jashle viies meguilative bilokut D-8 Jsta Arch shpk
el el ° _ 21] 7513582 213| 4721737.289 | [46] 7513508.496 | 4721715.005 | 71| 7513583 645 | 478720209
Talan S=47dmZ 2| 7513583.729[ 4721733.289 | 47| 7513510.012 4721710.926 | [ 72 7513585.122 | 4723715920
) . 23] 7513585.219| 4721729.255 | 48| 7513511 463 | 4721706.817| |73 7513586.516 | 4721711, 718
Prperlacia o5 Quk hyn fie Adertim Jeta Arch stpk 24] 7513586.575 | 4721725 492 |48 7513512. 782 | 4721702308
151 7513587.898| 4721721.72 | [50] 7513514.117] 4721688 782
Rilevoi / Snimio; _"GEO - GROUP" SH.P.K. Aprovoi / Usvojio:
P ) L
(enn) dhe mbicmni 1 gjeodetkompanisé/ ime 1 prezime geodetal kompanije) N (eznn dhe minemn i pérsonit zyrtar/ ime 1 prezime stuzbenog lica)
-~
Nr. i licencés / Br. licence: 47 7 4 ™ Neénshkrimi / Poipis:
—ne i, [ 4 .
| VV 1
Nénshkrimi / Potpis: | Datae aprovimit / Datum usvajanja:

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: __11.07.2022
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